
 

 

平成２９年１月１６日 

まなびの教室保護者様 

  

 

                            

   

                            ＮＯ７ 

    

２０１７年の幕開けです。 

新年は暖かな気候が続き、この１年も穏やかで落ち着いた年になる…そんな気持ちを抱かせる今年の幕開けで

した。 

３学期は思いのほか短いのですが、６年生は卒業へ向けて、１年生から５年生も今年のまとめをする大切な時

期でもあります。一日一日を大切に過ごさせていきたいですね。 

今学期も変わらぬご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

まなびだより 
落合第一小学校 
落合第二小学校 
落合第四小学校 
ま な び の 教 室 

 

落合第一小学校  まなびの教室  直通電話 ３５６５－０９４６ 

  

巡回のため担当が留守にしている場合がありますが、伝言していただけたら、改めてこちらから

連絡いたします。 

 

   

 

 

個人面談にお越しいただきありがとうございました 

年末のご多用の中、個人面談にお越しいただき、ありがとうございました。 

お子様の成長と今後の支援内容について、ゆっくりお話しすることができました。 

通級指導から巡回指導に変わり、送迎時のお話ができなくなったため学期末の個人面談は大変貴重な

時間となりました。学級担任とより密に連携できるようになったことはお子様の指導に大変有効でした

が、それと同じように保護者の方々と丁寧にお話しし、お子様のご家庭での様子を伺ったり、日常生活の

中のちょっとした一コマから指導のヒントを得たりすることは指導に欠かせないことであることを痛感

しました。 

３学期の指導に生かしてまいります。また、毎週保護者、担任、まなびの教員の三者で交換する連絡フ

ァイルにもご質問やお子様の様子などお書きいただき、ご活用をお願いいたします。 

              

             

             高学年では、ゴムわっかを編んだり繋げたりする作業を進めていく中で、

「たわし以外のものも作れる」と想像を広げていました。 

                          

今後の予定          

  １月１６日(月)  まなびの教室指導始め 

２月１４日(火) １５日(水)  

    １６日(木) １７日(金)   

２０日(月) 

 

授業参観 

３月１３日(月)  まなびの教室指導終わり 

３月１４日(火) １５日(水)    

１６日(木) １７日(金)     

 

個人面談 


